



Kvinnoorganisationernas  
Samarbetsråd i Alkohol- och Narkotikafrågor

## PRESSMEDDELANDE

KSAN:s Årsmötesuttalande 2020

### **KSAN:s årsmöte kräver kvinnoperspektiv på ny ANDT-strategi 2021 – 2025**

2020-08-31

Regeringens nuvarande strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (ANDT-politiken) löper ut 2020 och regeringen avser att under 2020 ta fram en förnyad ANDT-strategi.

Det är svårt, intill omöjligt, att lista framgångar eller uppnådda mål från den tidigare strategin. Avsaknaden av tillräckliga grundförutsättningar har drabbat både kvinnor och barn på ett mycket negativt sätt i form av bl. a ökad narkotikadödlighet, våldsutsatthet, bristande skydd för utsatta kvinnor och barn. Allt detta i sin tur har ökat skillnaderna i hälsa och ojämlikhet bland olika grupper.

ANDT-frågorna och beroendevården har fortfarande en manlig norm såväl i prevention som i behandling och använder sig av metoder som inte är anpassade till flickor och kvinnor.

Med stöd av ovanstående kräver KSAN:s årsmöte

**Att** regeringen lyfter flickors och kvinnors särskilda behov och normkritiskt och inkluderande prioriterar insatser av human och god kvalitet i den kommande ANDT-strategi 2021 - 2025.

KSAN

Stockholm, 2020-08-31

För mer information:

Lena Josefsson  
Ordförande KSAN

Leena Haraké  
Kanslichef KSAN  
08-101051

*KSAN (Kvinnoorganisationernas Samarbetsråd i Alkohol- och Narkotikafrågor) bildades 1943 och är en partipolitiskt- och religiöst obunden paraplyorganisation. KSAN är de svenska kvinnoorganisationernas samarbetsråd när det gäller alkohol-, narkotika- och läkemedelsfrågor. KSAN har 39 medlemsorganisationer och samlar ca 320 000 kvinnor. Arbetet är främst förebyggande och innebär att utveckla och producera material, delta i arbetsgrupper och referensgrupper samt att följa aktuell forskning, även internationellt genom EWL (European Women's Lobby), ICAA (International Council on Alcohol and Addictions), NordAN (Nordiskt Alkohol- och narkotikapolitiskt samarbete), EU:s Civil Society Forum on Drugs in the EU, EAD (European Action on Drugs), WFAD (World Federation Against Drugs) samt Vienna NGO Committee.*

KSAN, Svartmangatan 16, 111 29 Stockholm, [www.ksan.se](http://www.ksan.se), [info@ksan.se](mailto:info@ksan.se)